
 
 

B U R M I S T R Z   M I E Ś C I S K A 

 

  sekretariat@miescisko.pl                  62-290 Mieścisko, Plac Powstańców Wielkopolskich 13 
www.miescisko.pl  614 278 001; 614 298 010 

Mieścisko, dnia 26 lutego 2024r. 

OSR.6220.20.2023 za dowodem doręczenia 

 

   

 

ZAWIADOMIENIE 

o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
 

 Na podstawie art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-

wania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), 

 

informuję, że 

• w dniu 26 lutego 2024 r. została wydana decyzja znak OSR.6220.20.2023 o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Wykonanie wiercenia w celu zaopatrzenia w wodę 

tj. wykonanie otworu hydrogeologicznego S1 o głębokości max. 150m w celu ujęcia do eksplo-

atacji wód podziemnych poziomu mioceńskiego na działce nr ewid. 201 obręb Podlesie Wyso-

kie. ”  

• przedmiotowa decyzja oraz dokumentacja sprawy, w tym postanowienie Regionalnego Dyrek-

tora Ochrony Środowiska w Poznaniu, opinia Dyrektora Zarządu Zlewni w Poznaniu oraz Pań-

stwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu są do wglądu w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Mieścisku, Plac Powstańców Wielkopolskich 13, 62-290 Mieścisko w godzinach 

urzędowania. 

• treść przedmiotowej decyzji udostępnia się na okres 14 dni na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieścisku. 

 

Informację o wydaniu decyzji udostępnia się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 

Mieścisku oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego. 

 

 

 

Informację o wydaniu decyzji udostępnia się w BIP w terminie:  

26 lutego 2024 r. – 11 marca 2024 r.  

 

 BURMISTRZ MIEŚCISKA 

 /-/ Przemysław Renn 

  

 

 
  

 

Sprawę prowadzi: Inspektor ds. Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Justyna Starzemska  



 

 

Mieścisko, dnia 26.02.2024 r. 

OSR.6220.20.2023  

 

Decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyj-
nego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) w związku z art. 71 ust. 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ust. 1, 1a i 
2, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), a także §3 ust. 1 pkt 43 lit. b Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na śro-
dowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku, Gospodarstwo Rolne Michała Tomko-
wiaka, Podlesie Wysokie 30, 62-285 Popowo Kościelne, reprezentowane przez Usługi Geologiczne 
Maja Sroczyńska, ul. Świętego Wawrzyńca 15A/58, 60-539 Poznań, dotyczącego inwestycji pn.: „Wy-
konanie wiercenia w celu zaopatrzenia w wodę tj. wykonanie otworu hydrogeologicznego S1 o głę-
bokości max. 150m w celu ujęcia do eksploatacji wód podziemnych poziomu mioceńskiego na działce 
nr ewid. 201 obręb Podlesie Wysokie”. 
 

orzekam 
Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn. 
„Wykonanie wiercenia w celu zaopatrzenia w wodę tj. wykonanie otworu hydrogeologicznego S1 o 
głębokości max. 150m w celu ujęcia do eksploatacji wód podziemnych poziomu mioceńskiego na 
działce nr ewid. 201 obręb Podlesie Wysokie”  
I. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w następującym zakresie: 

1. Plac wiertniczy oraz jego zaplecze wyposażyć w środki do neutralizacji substancji ro-
popochodnych. 

2. Zaplecze placu wiertniczego zabezpieczyć przed możliwością zanieczyszczenia środo-
wiska gruntowo-wodnego. 

 
 

Uzasadnienie 
 27 grudnia 2023 r. do Urzędu Gminy Mieścisko wpłynął wniosek Gospodarstwa Rolnego Mi-
chała Tomkowiaka z siedzibą w Podlesiu Wysokim 30, 62-285 Popowo Kościelne, które w sprawie wy-
dania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Wykonanie wiercenia w 
celu zaopatrzenia w wodę tj. wykonanie otworu hydrogeologicznego S1 o głębokości max. 150m w 
celu ujęcia do eksploatacji wód podziemnych poziomu mioceńskiego na działce nr ewid. 201 obręb 
Podlesie Wysokie reprezentuje pełnomocnik pani Maja Sroczyńska. Do wniosku dołączono: kartę in-
formacyjną przedsięwzięcia, pełnomocnictwo, mapę ewidencyjną oraz mapę z zaznaczonym obszarem 
oddziaływania. Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
organem właściwym do wydania decyzji jest Burmistrz Mieściska. 
 Planowane przedsięwzięcie kwalifikuje się do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 43 
lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839).  
 Z dniem 12 stycznia 2024 r., na podstawie art. 73 ust. 1 ww. ustawy wszczęto postepowanie w 
sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia. Stroną postępowania 
w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wnioskodawca oraz podmiot, 
któremu przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości, na której będzie realizowane przedsięwzięcie 



 

 

oraz nieruchomości znajdujących się w odległości 100 m od granicy terenu inwestycji.  Zgodnie z art. 
10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego zapewniono stronom czynny udział w postę-
powaniu. O wszczęciu postępowania strony zostały poinformowane poprzez zawiadomienie za po-
twierdzeniem odbioru znak OSR.6220.20.2023 z dnia 12.01.2024 r. 
 W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ww. ustawy, Burmistrz Mieściska 
pismem znak OSR.6220.20.2023 z dnia 12 stycznia 2024 r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu 
oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Poznaniu z prośbą o wyda-
nie opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i określenie ewen-
tualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na „Wyko-
naniu wiercenia w celu zaopatrzenia w wodę tj. wykonanie otworu hydrogeologicznego S1 o głęboko-
ści max. 150m w celu ujęcia do eksploatacji wód podziemnych poziomu mioceńskiego na działce nr 
ewid. 201 obręb Podlesie Wysokie. Do pisma dołączono wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach oraz kartę informacyjną przedsięwzięcia (k.i.p.) wraz z załącznikami. 
 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu opinią sanitarną znak ON-
NS.9011.5.2.2024 z dnia 31 stycznia 2024 roku stwierdził brak potrzeby przeprowadzenia oceny od-
działywania na środowisko planowanego przedsięwzięcia.  
 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie opinią znak PO.ZZŚ.4901.21.2024.AR.1 z 25 
stycznia 2024 roku nie stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. przedsięwzię-
cia na środowisko. 
 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem znak WOO-
IV.4220.94.2024.SK.1 z 1 lutego 2024 wyraził opinię, że dla inwestycji pn. „Wykonaniu wiercenia w celu 
zaopatrzenia w wodę tj. wykonanie otworu hydrogeologicznego S1 o głębokości max. 150 m w celu 
ujęcia do eksploatacji wód podziemnych poziomu mioceńskiego na działce nr ewid. 201 obręb Podlesie 
Wysokie” nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i wskazał na koniecz-
ność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków i wymagań. 
 Burmistrz Mieściska zgodnie z art. 10 Kodeksu postępowania administracyjnego powiadomił 
strony postępowania w formie zawiadomienia (znak OSR.6220.20.2024) z 2 lutego 2024 roku o możli-
wości wypowiedzenia się, co do zebranych materiałów i dowodów oraz zgłoszonych żądań w związku 
z postępowaniem prowadzonym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w 
terminie 7 dni od doręczenia zawiadomienia.  
 W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego w sprawie oceny oddziaływania na 
środowisko planowanego przedsięwzięcia nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków.  
 Po przeprowadzeniu wnikliwej analizy dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględ-
niając postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, opinię Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu i Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Pozna-
niu oraz uwzględniając łącznie uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko. Burmistrz Mieściska uznał, że nie jest konieczne przeprowadzenie oceny 
oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, argumentując to w odniesieniu do po-
szczególnych uwarunkowań. 

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), dalej 
ustawy ooś, przeanalizowano: rodzaj, cechy i skalę przedsięwzięcia, zakres robót związanych z jego 
realizacją, wielkość zajmowanego terenu, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, 
możliwości ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi 
przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję 
i uciążliwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz 
usytuowanie przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na 
występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych 
ochroną, w tym obszarów Natura 2000, a także wpływ na krajobraz. 



 

 

Odnosząc  się  do  art.  63 ust. 1 pkt 1 lit. a, a także pkt 3 lit. a, c, d oraz e ustawy ooś, na podstawie 
k.i.p. ustalono, że planowane przedsięwzięcie będzie polegać na wykonaniu wiercenia w celu zaopa-
trzenia w wodę, tj. wykonania otworu hydrogeologicznego S1 o głębokości max 150 m p.p.t. w celu 
ujęcia do eksploatacji wód podziemnych poziomu mioceńskiego na działce nr ewid. 201 obręb Podlesie 
Wysokie, gmina Mieścisko. Analiza k.i.p. wykazała, że wiercenie zostanie zrealizowane w celu wykona-
nia ujęcia wód podziemnych, tj. studni głębinowej, wykorzystywanej na potrzeby nawadniania upraw 
rolnych. Zgodnie z treścią dokumentacji wiercenie odbędzie się metodą mechaniczną obrotową na 
prawy obieg płuczki bentonitowej/samorodnej, w rurach osłonowych (kolumna filtrowa tracona) lub 
bez rur osłonowych (otwór bosy). Po pozytywnym zakończeniu wiercenia otwór zostanie zabudowany 
kolumną filtrową, która zostanie posadowiona na podsypce żwirowej. Wokół filtra zostanie wykonana 
obsypka piaszczysta wraz z siatką nylonową, o granulacji dostosowanej do rozpoznanych w terenie 
warunków hydrogeologicznych. Przestrzeń między rurą filtrową a ścianą otworu zostanie wypełniona 
masą uszczelniającą (compactonitem lub równoważnym) oraz urobkiem w postaci glin i iłów. Po za-
kończeniu wiercenia teren prowadzenia prac zostanie przywrócony do stanu pierwotnego. Biorąc 
pod uwagę rodzaj, skalę i lokalizację przedmiotowego przedsięwzięcia, w odniesieniu do zapisów art. 
63 ust 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś, nie przewiduje się powiązań, ani kumulowania oddzia-
ływań planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami. Należy zauważyć, że wykonanie wiercenia 
konieczne jest w celu ustalenia warunków hydrogeologicznych występujących na rozpatrywanym te-
renie i opracowania dokumentacji hydrogeologicznej. W tym przypadku ocenie podlega jedynie przed-
sięwzięcie polegające na wykonaniu odwiertu, ponieważ jedynie ono jest przedmiotem postępowania.  

Ze względu na skalę, rodzaj i charakter przedsięwzięcia stwierdzono, że nie będzie ono negatyw-
nie wpływać na lokalne warunki gruntowo-wodne. Odwiercony otwór hydrogeologiczny zostanie za-
bezpieczony w sposób uniemożliwiający migrację wraz z wodami opadowymi zanieczyszczeń z po-
wierzchni ziemi do jego wnętrza. Na podstawie zgromadzonych materiałów ustalono, że realizacja pla-
nowanego przedsięwzięcia nie wpłynie znacząco negatywnie zarówno na stan wód ilościowy, jak i ja-
kościowy wód powierzchniowych i podziemnych. Celem  ochrony środowiska grutnowo-wodnego na 
etapie realizacji w warunkach decyzji wskazano  na zabezpieczenia  placu wiertniczego i wyposażenie 
w środki do neutralizacji substancji ropopochodnych. W  odniesieniu do art.  63  ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, 
d, f, h, i, j  ustawy ooś ustalono, że planowane przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach 
wodno-błotnych oraz innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych. Przedsięwzięcie nie bę-
dzie również zlokalizowane na obszarze stref ochronnych ujęć wód i obszarach ochronnych zbiorników 
wód śródlądowych. Ponadto, przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach o krajobrazie ma-
jącym znaczenie historyczne, kulturowe oraz archeologiczne. Nie będzie także zlokalizowane na obsza-
rach wybrzeży i środowiska morskiego, obszarach górskich i leśnych, a także na obszarach o dużej gę-
stości zaludnienia. Nie przewiduje się ponadto przekroczenia standardów jakości środowiska na przed-
miotowym obszarze w związku z realizacją przedsięwzięcia. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit f ustawy ooś ustalono, że odpady powstałe podczas wier-
cenia, głównie płuczki i urobek, będą składowane w szczelnym dole urobkowo-płuczkowym lub w 
szczelnym kontenerze, po czym zostaną przekazane specjalistycznej firmie zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. Pozostałe odpady powstałe na etapie budowy, głownie odpady opakowaniowe, tworzywa 
sztuczne i odpady komunalne, gromadzone będą selektywnie w odpowiednich workach, po czym prze-
kazane zostaną uprawionemu podmiotowi do dalszego zagospodarowania. Etap eksploatacji przedsię-
wzięcia nie będzie się wiązał z wytwarzaniem odpadów. 

Biorąc pod uwagę rodzaj i skalę planowanego przedsięwzięcia w odniesieniu do zapisów art. 63 
ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś stwierdzono, że w wyniku realizacji przedsięwzięcia nie zwiększy się po-
ziom hałasu w środowisku, a co za tym idzie nie zostaną przekroczone akustyczne standardy jakości 
środowiska. Jedynie na etapie realizacji mogą pojawić się okresowe uciążliwości związane z pracą urzą-
dzeń wiertniczych, które jednak ustąpią po zakończeniu robót geologicznych i prac budowlano-monta-
żowych. Ponadto, nie przewiduje się wpływu przedsięwzięcia na stan jakości powietrza w rejonie zain-
westowania. W związku z realizacją przedsięwzięcia nie planuje się zainstalowania urządzeń emitują-
cych zanieczyszczenia powietrza oraz pola elektromagnetyczne. Jedynie na etapie realizacji mogą się 
pojawić okresowe uciążliwości, które jednak ustąpią po zakończeniu robót wiertniczych. 



 

 

Z uwagi na rodzaj i lokalizację planowanego przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów art. 63 
ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowa-
nych technologii oraz realizacji zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami, ryzyko wystąpienia 
katastrofy budowlanej będzie ograniczone. Przedsięwzięcie nie zalicza się do kategorii zakładów stwa-
rzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii przemysłowych, zgodnie z rozporządzeniem Mini-
stra Rozwoju z 29 stycznia 2016 r.w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 
niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wy-
stąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 138). Ze względu na położenie geogra-
ficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy naturalnej, w szczególności w wyniku 
wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. Z uwagi na charakter i lokalizację przedsięwzięcia 
(pod ziemią) nie przewiduje się jego wpływu na zmiany klimatu, ani wpływu postępujących zmian kli-
matu na to przedsięwzięcie. 

Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust.1 pkt 1 lit. c ustawy ooś należy stwierdzić, 
iż eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie się wiązała z nadmiernym wykorzystaniem zasobów natural-
nych. W wyniku realizacji i eksploatacji inwestycji nie będzie dochodzić do znaczącego negatywnego 
wpływu na bioróżnorodność.  

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów 
stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza obszarami chronio-
nymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 
z późn. zm.). Najbliżej położonymi obszarami Natura 2000 są: specjalny obszar ochrony siedlisk Stawy 
Kiszkowskie PLH300050, oddalony o 9,4 km i obszar specjalnej ochrony ptaków Dolina Małej Wełny 
pod Kiszkowem PLB300006, oddalony o 10 km od przedsięwzięcia. Ponadto przedsięwzięcie znajduje 
się w ponadregionalnym korytarzu ekologicznym „Lasy Poznańskie” KPnC-24B. Planowany odwiert bę-
dzie się znajdował w północnej części działki. Mając na względzie lokalizację planowanego przedsię-
wzięcia poza obszarami chronionymi, na gruncie ornym oraz brak konieczności wycinki drzew i krze-
wów, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko przy-
rodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji wystę-
pujących gatunków, w szczególności chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i 
grzybów oraz ich siedlisk. Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na  obszary chronione, 
a w szczególności na siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których 
ochrony zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności 
poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie 
nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie  wpłynie na korytarze ekologiczne i funkcję eko-
systemu.  

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność oddziały-
wania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność oraz możliwość powią-
zania z innymi przedsięwzięciami i ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie 
za sobą zagrożeń dla środowiska. Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziały-
wać na środowisko.  

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 
oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, możliwości 
ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi przedsięwzięciami i ustalono, że 
realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe 
przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie oddziaływać na środowisko.  

Podstawę prawną przedmiotowej decyzji stanowią przepisy art. 71 ust. 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 
84 ust. 1, 1a i 2, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), które wskazują, że decyzja środowi-
skowa określa środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia i wymagana jest dla planowa-
nych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Ww. przepisy ustawy wskazują, że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach jest burmistrz oraz określają, co powinno być zawarte w decyzji o środowiskowych 



 

 

uwarunkowaniach, w przypadku gdy nie została przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia 
na środowisko. Ponadto ww. przepisy wskazują, iż decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wy-
maga uzasadnienia, winny się w niej znaleźć informacje o uwarunkowaniach uwzględnionych przy 
stwierdzeniu braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 
Art. 85 ust. 3 informuje o tym, że organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowa-
niach podaje do publicznej wiadomości informację o wydanej decyzji i o możliwościach zapoznania się 
z jej treścią oraz z dokumentacją sprawy, w tym z uzgodnieniami dokonanymi ze wskazanymi w ustawie 
organami.  

Jako podstawę prawną decyzji organ wskazuje również § 3 ust. 1 pkt 43 lit. b Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839).  

W oparciu o ww. przepisy stwierdza się, że planowane przedsięwzięcie zaliczone jest do przed-
sięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Zgodnie z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), organ administracji publicznej załatwia sprawę przez wydanie decyzji, 
która rozstrzyga sprawę, co do jej istoty w całości lub w części lub w części albo w inny sposób kończy 
sprawę w danej instancji. 

Po przeanalizowaniu całości zebranego materiału oraz biorąc pod uwagę opinię Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wą-
growcu oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu, a także powyższe uwarunkowania 
ustalono, że przedsięwzięcie nie wpłynie szkodliwie na środowisko.  

Biorąc powyższe pod uwagę oraz mając na względzie spełnienie wymogów w zakresie 
ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji.  
 Integralną częścią decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia jest cha-
rakterystyka przedsięwzięcia (załącznik nr 1). 
 

 
Pouczenie 

1. Od decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile za pośred-
nictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji. 

2. Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwo-
łania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostat-
nią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

3. Decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń-
stwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, oraz zgłoszenia, o którym 
mowa w art. 72 ust. 1a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowi-
sku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w któ-
rym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.  
 Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym 
decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wnio-
sek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przenie-
siona ta decyzja, otrzymali, przed upływem 6 lat od organu, który wydał decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach, stanowisko, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decy-
zji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, jeżeli było wy-
dane. O zajęcie przez organ stanowiska można wystąpić po upływie 5 lat od dnia, kiedy decyzja stała 
się ostateczna.  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 
Otrzymują: 

1. Wnioskodawca 
2. Strony postępowania  
3. a/a 

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Poznaniu 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wągrowcu  

Załącznik nr 1 

do decyzji Burmistrza Mieściska 
       nr 6220.20.2023 z dnia 26.02.2024 r. 

 

 



 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Sporządzona zgodnie z art. 84 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu infor-
macji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.).  
Przedsięwzięcie polegające na wykonaniu otworu hydrogeologicznego S1 w celu ujęcia do eksploatacji 
wód podziemnych poziomu mioceńskiego o głębokości maksymalnej 150 m zostanie zrealizowane na 
terenie działki nr ewid. 201 w miejscowości Podlesie Wysokie, gmina Mieścisko, powiat wągrowiecki, 
województwo wielkopolskie. W/w nieruchomość ma kształt nieregularnego wieloboku o powierzchni 
około 12,28 ha. Na terenie działki nr ewid. 201 w miejscowości Podlesie Wysokie znajduje się dom 
jednorodzinny, budynki inwentarskie, budynki gospodarcze, niska zieleń oraz pojedyncze zadrzewienia 
i krzewy. Teren nieruchomości jest uzbrojony. Występuje tu infrastruktura podziemna w postaci sieci 
wodociągowej, elektroenergetycznej oraz kanalizacyjnej.  
Otwór hydrogeologiczny S1 zostanie wykonany na potrzeby realizacji nawodnień upraw rolnych 
w miejscowości Podlesie Wysokie. Podlewanie będzie odbywać się przy pomocy deszczowni szpulowej. 
Deszczownia przeznaczona jest do nawadniania upraw. Na jednoosiowej ramie w kształcie trójkąta 
zamocowana jest obrotnica, na której znajduje się bęben z nawiniętym wężem PE. Na końcu węża za-
instalowany jest wózek z działkiem deszczującym. Po ustawieniu deszczowni w określonym miejscu, 
wąż PE rozwijany jest za pomocą ciągnika. Woda doprowadzona pod ciśnieniem wprawia w ruch wirnik 
turbiny wodnej, która poprzez przekładnie redukcyjną powoduje obrót bębna. Woda po przejściu przez 
układ zostaje wyrzucona przez działko na dużą odległość.  
Nawodnienie prowadzone będzie w okresie od początku kwietnia do końca września (tj. przez 183 dni 
w roku). Roczne zapotrzebowanie na wodę do nawadniania upraw zostało określone na podstawie 
ogólnych wytycznych w zakresie nawadniania i wynosi ono 73 320 m3/rok, co w odniesieniu do okresu 
bilansowego jakim jest rok kalendarzowy daje średnio: Qdśr = 200,88 m3/d, Qhśr = 8,37 m3/h.  
W okresie eksploatacji natomiast (183 dni w roku) średnie dobowe zużycie wody będzie wynosić 
400,66 m3/d, co daje 16,69 m3/h. Wydajność studni niezbędna do zasilania systemu nawadniającego 
określona przez Inwestora wynosi 50 - 60 m3/h. Woda podziemna ze studni przesyłana będzie na pola 
uprawne elastycznym rurociągiem, do którego podłączana będzie deszczownia szpulowa.  

Wykonanie otworu hydrogeologicznego S1 o głębokości maksymalnej 150 m nie wpłynie na 
dotychczasowy sposób wykorzystania nieruchomości. 

 


